

دادگاه ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ به نفع او تمام می‌شود؟

سرانجام پس از هفته‌ها جنجال سیاسی - رسانه‌ای، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا، به اتهام پرداخت مبالغ غیرقانونی به یک بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی و تلاش برای سرپوش گذاشتن روی پرونده‌های خود که مربوط به پیش از انتخابات سال ۲۰۱۶ است در دادگاهی در نیویورک تفهیم اتهام شد. کیفرخواست ترامپ شامل ۳۴ فقره اتهام است. پس از تفهیم اتهام، دادستان به گروهی از بازرسان اجازه خواهد داد تا شواهد موجود علیه متهم را جمع‌آوری کنند. به اعتقاد کارشناسان، دونالد ترامپ نخستین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکاست که تفهیم اتهام شده و همه‌اکنون بدون بررسی قضایی آزاد مانده و تمام تلاش خود را می‌کند تا از محاکمه در ژانویه ۲۰۲۴ یعنی تنها چندماه پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری جلوگیری کند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا تنها چند ساعت پس از برگزاری دادگاه با متهم کردن مخالفانش به تلاش برای جلوگیری از حضور او در انتخابات گفست که تنها جرم او دفاع تمام‌قد از کشورش در برابر کسانی بوده که قصد دارند آن را نابود کنند.

وبسایت خبری-تحلیلی وکس درباره تأثیر احتمالی محاکمه ترامپ بر نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۴-۲۰۲۴ آمریکا نوشته: برخی از چهره‌های سیاسی از جمله «جان بولتون»، مشاور



پیشین امنیت ملی آمریکا که این روزها به یکی از دشمنان سرسخت ترامپ تبدیل شده، بر این باورند که وقایع اخیر باعث خواهد شد تا پایگاه رئیس‌جمهور سابق در حزب جمهوری خواه تقویت و عزم حامیانش در حزب برای حمایت از او در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری بیشتر شود، اما مشخص نیست که وقایع اخیر در انتخابات عمومی نیز نتیجه مشابهی داشته باشد. بولتون با انتقاد از تصمیم دادستان منتهن برای محاکمه رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفته که نگران است محاکمه ترامپ پیامدهای وارونه‌ای داشته باشد، موقعیت او را نزد افکار عمومی تقویت کند و باعث بازگشت او به کاخ سفید شود. «اپرت کاهالی» استراتژیست و کارشناس ارشد نظرسنجی در گروه «ترافالگار» و مشاور سیاسی سابق جمهوری خواه نیز به وکس می‌گوید: «بهترین نقشی که ترامپ علقه خاصی به اجرای آن دارد نقش سیاستمدار قربانی است و وقایع اخیر این فرصت و در اختیار او قرار داده تا خود را قربانی تشکیلات سنتی سیاست در آمریکا نشان دهد».

دریچه

صف اروپایی‌ها پشت دیوار چین

دپلمات‌های ارشد و سران کشورهای اروپایی با هدف احیای روابط با چین، یکی پس از دیگری راهی این کشور می‌شوند



جنگ اوکراین فقط روابط اتحادیه اروپا با روسیه را تحت تأثیر قرار نداده، بلکه تحت تأثیر این جنگ، روابط اروپایی‌ها با چین به‌عنوان متحد نزدیک مسکو نیز دچار چالش شده و یکن و بروکنسل، یک سال سرد را در روابط خود تجربه کردند. اکنون اگر چه جنگ در اوکراین پایان نیافته، اما به نظر می‌رسد که اتحادیه اروپا به دنبال بازسازی روابط خود با چین باشد. خبرگزاری فرانسه گزارش داده که تعداد زیادی از رهبران اروپایی در تلاش برای احیای گفت‌وگوها و گرم کردن روابط قدیمی با چین هستند. سرفرمانوئل مکررون، رئیس‌جمهور فرانسه و اورسولا فوندرلاین، رئیس‌کمیسیون اروپا به یکن در راستای احیای روابط دو جانبه اروپایی می‌شود. قبل از رئیس‌جمهور فرانسه، دیگر رهبران اروپایی از جمله اولاف شولتز صدر اعظم آلمان، شارل میشل رئیس‌شورای فرانسه (FRS) به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «پنده اروپا برقراری دوباره پیوند با چین است و از طرف دیگر چین به ۲ دلیل اقتصادی و سیاسی به اروپا علاقه‌مند است. اروپا برای یک بازار بزرگ است و در نهایت اروپا چین می‌تواند برای این دور زدن فشارهای سیاسی آمریکا باشد».

خبرگزاری فرانسه در عین حال جنگ اوکراین را موضوع مهم در دستور کار اروپا و چین می‌داند. موضوع مهم دیگر در مذاکرات چین و اروپا عدم تعادل تجاری بین دو طرف است. یورونیوز گزارش داده در حالی که در سال ۲۰۲۲ چین سومین شریک بزرگ برای صادرات کالاها به اتحادیه اروپا و بزرگ‌ترین شریک برای واردات کالا به اروپا بوده، اما تراز تجاری ۴ طرف به‌شدت نامتعادل است. فوندرلاین، رئیس‌کمیسیون اروپا در این ارتباط اعلام کرده که سال گذشته، اروپا فقط ۱۶ میلیون کانتینر به چین صادر کرده و چین در مقابل با ارسال ۴۰۳ میلیون کانتینر به اروپا بسیار موفق بوده است و بر این اساس تراز تجاری یا فاصله زیاد و به نفع چین تغییر یافته است.

بین‌الملل



یورش وحشیانه به قلب فلسطین

حمله نظامیان صهیونیست به مسجدالاقصی، تنش‌ها را در سرزمین فلسطین به بالاترین سطح در ماه‌های اخیر رسانده است

گزارش رضا عمویی روزنامه‌نگار

فلسطین بی پاسخ نماند و در همان ساعات ابتدایی صبح، گروه مقاومت حماس در پاسخ به حمله اشغالگران اسرائیلی و سرکوب نمازگزاران، اراضی اشغالی را هدف حملات راکتی قرار داد. رادیو عبری زبان کان اعلام کرد که حداقل ۱۶ اراکت از نوار غزه شلیک شد که تقریباً نیمی از آن توسط گنبد آهنین هدف قرار گرفته است. براساس گزارش نیو عرب، ماه رمضان و عید پسخ یهودیان تنش‌ها را به ویژه در بیت‌المقدس دوچندان کرده است. صهیونیست‌های تندرو تلاش دارند تا هم‌زمان با روزهای عید پسخ که از دیروز آغاز شده و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت، وارد مسجدالاقصی شوند. باامداد دیروز نیز نظامیان صهیونیست برای فراهم کردن زمینه ورود تندروها وارد صحن اصلی مسجدالاقصی شدند و با رفتاری وحشیانه بسیاری از فلسطینی‌ها را که مشغول نماز و دعا بودند بازداشت و بسیاری را هم از مسجد بیرون کردند. وزارت اسرای فلسطین در غزه اعلام کرده که در درگیری‌های سحرگاه چهارشنبه در مسجدالاقصی، بیش از ۵۰۰ دانشروند فلسطینی توسط نظامیان اشغالگر بازداشت شدند.

فهمی عباس که هنگام یورش نظامیان صهیونیست در مسجدالاقصی حضور داشت، به نیو عرب گفته است: «در حیاط شرقی مسجد، پلیس گاز اشک‌آور و بمب صوتی پر تاب کرد. صحنه‌ای اتفاق افتاد که نمی‌توانم آن را توصیف کنم، سپس نظامیان هجوم آوردند و شروع به کتک زدن فلسطینی‌ها کردند. آنها مردم را با صورت روی زمین کشیدند و هر کس را که نتوانستند، بازداشت کردند.» آمار مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین حکایت از آن دارد که تا ساعات باامداد روز چهارشنبه فقط در مصلای قبله مسجدالاقصی، بیش از ۲۴۰ نمازگزار فلسطینی در اثر درگیری با صهیونیست‌ها زخمی شدند و انتظار می‌رود این آمار با افزوده شدن زخمی‌ها در دیگر بخش‌های مسجدالاقصی بسیار بیشتر از این میزان نیز شود. هلال احمر فلسطین هم تعداد زخمی‌ها را بر اثر شلیک گلوله را ۱۲ نفر اعلام کرده و گفته است: نیروهای اسرائیلی از دسترس پزشکی برخوردار نیستند و مجروحان حاضر در مسجدالاقصی جلوگیری کرده‌اند.

یورش به مسجدالاقصی البته از سوی مقاومت

تمام عیار مانند جنگ سال ۲۰۲۱ تبدیل شود، بسیار محتمل است. از سوسی دیبگر، روی کار آمدن کابینه راست افراطی در تل‌آویو، شدت تنش‌ها و تهدیدات علیه خانه‌ها و زندگی فلسطینی‌ها را به اوج رسانده و کابینه جدید، طرح‌هایی را برای شهرک‌سازی‌های جدید در کرانه باختری به تصویب رسانده که انتظار می‌رود با مقاومت بیشتر فلسطینی‌ها همراه شود. براساس آمار نیو عرب، فقط در ۳ ماه گذشته سال جاری میلادی، دست‌کم ۹۴ فلسطینی در درگیری با صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند که این میزان بالاترین آمار شهادت فلسطینی‌ها طی ۱۳ ماه از سال ۲۰۰۵ به این سو بوده است.

ناتاشا غنیم، خبرنگار الجزیره در بیت‌المقدس گزارش داده که شدت گرفتن تنش‌ها و درگیری‌ها در مسجدالاقصی قابل پیش‌بینی بود. از چند روز گذشته گروه‌های تندرو و افراطی یهودی خواستار ورود به مسجدالاقصی به مناسبت عید پسخ شده بودند و هم‌زمان فلسطینی‌ها در رسانه‌های اجتماعی فراخوان‌هایی برای حضور و دفاع از مسجدالاقصی را منتشر کرده بودند و همین موضوع شکل‌گیری درگیری را قابل پیش‌بینی کرده بود.

واکنش‌های گسترده به هتک حرمت مسجدالاقصی
حوادث باامداد چهارشنبه در مسجدالاقصی با واکنش‌های گسترده‌ای همراه بود. دولت اردن که مسئولیت نگهداری از اماکن مقدس مسیحیان و مسلمانان را در بیت‌المقدس از جنگ ۱۹۶۷ تاکنون برعهده دارد، یورش شبانه صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی را محکوم کرد. وزارت خارجه مصر نیز خواستار توقف فوری «حمله آشکار» اسرائیل به نمازگزاران در مسجدالاقصی شد.

اتحادیه عرب هم یورش به مسجدالاقصی را محکوم کرد و «احمد ابو‌الغیظ» دبیرکل اتحادیه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ویکردهای افراطی حاکم در کابینه اسرائیل اگر کنترل نشود، منجر به درگیری‌های گسترده با فلسطینی‌ها خواهد شد.» تحولات فلسطین حتی تا آنجا حساسیت منطقه‌ای را به همراه داشت که اتحادیه عرب بعد از ظهر چهارشنبه، نشست اضطراری در خصوص یورش صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی برگزار کرد. ترکیه هم با محکوم کردن اقدامات اسرائیل از تل‌آویو خواست که «تمام اقدامات تحریک‌آمیز را متوقف کند.»

مسجدالاقصی، قلب فلسطین

مسجدالاقصی قلب تحولات فلسطین است. در حالی که آمار نمازگزاران در این مسجد مقدس در سایر ماه‌های سال بین ۵ تا ۸۰ هزار نفر است، این آمار در ماه رمضان به ۵۰ هزار نمازگزار می‌رسد. این در حالی است که مقامات صهیونیست محدودیت‌های زیادی برای حضور فلسطینی‌ها در این مسجد اعمال می‌کنند و در بسیاری از موارد مانع ورود فلسطینی‌های زیر ۴۰ سال به مسجد می‌شوند. فلسطینی‌ها همچنین در ماه رمضان براساس یک سنت اسلامی اقدام به اعتکاف و شش‌بانه‌ی در مسجدالاقصی می‌کنند که نظامیان صهیونیست همواره تلاش دارند تا از اعتکاف و حضور شبانه فلسطینی‌ها در مسجدالاقصی جلوگیری کنند.

نقل قول

شورای امنیت سازمان ملل باید اصلاح شود



رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه: شورای امنیت نیازمند اصلاحات فوری و جامع است، چرا که شرایط کنونی که سرنوشته بشریت را برعهده ۵ کشور گذاشته با دوام نیست. نبود ثبات در سوریه و فلسطین و سایر نقاط جهان مصداق بارز ایجاد مانع برای برقراری نظام جهانی عدالت است. (خبرگزاری آناتولی)



روسیه بلوف نمی‌زند

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه: درباره استفاده از تسلیحات اتمی باید بگوییم که ما بلوف نمی‌زنیم. دشمنان مان باید نسبت به آنچه در اطرافشان می‌گذرد واقع‌بین باشند و از هرگونه اقدام تحریک‌آمیز یا تشدید تنش‌ها علیه ما خودداری کنند چون ممکن است اتفاقی بیفتد که فقط به صورت فرضی قابل بحث است. (روسیا ۲۴)

خبر

شرایط برای مذاکرات صلح در یمن مهیاست

«جاسم البدیوی»، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس، به مناسبت گذشت یک سال از گفت‌وگوهای داخلی یمن، یعنی راه به وحدت و اولویت دادن به مصلحت کشور با هدف برقراری صلح، ثبات و امنیت فرخواند. به گزارش خبرگزاری عربستان (واس)، البدیوی تصریح کرده شرایط کنونی برای ورود به مذاکرات صلح جهت دستیابی به راه‌حل سیاسی بر اساس طرح ابتکاری شورای همکاری خلیج فارس و قطعنامه شماره ۲۰۱۶ شورای امنیت فراهم است. جنگ یمن بیش از ۱۵۰ هزار کشته بر جای گذاشته که حدود ۱۵۰ هزار نفر از این قربانیان غیرنظامی بوده‌اند. این جنگ همچنین بدترین بحران انسانی جهان را ایجاد کرده است، به طوری که میلیون‌ها نفر از کمبود غذا و مراقبت‌های پزشکی رنج می‌برند و کشور تا آستانه قحطی پیش رفته است.

کیوسک



هفته‌نامه اکونومیست [انگلیسی]

جهان از نگاه «شی»

چین که به‌تازگی از انزوای کوید-صفر بیرون آمده، دیپلماسی خود را آسانه روپارویی با غرب می‌کند. رویکرد شی‌جی پینگ، رئیس‌جمهور چین بداهه و بی‌منطق نیست، بلکه سیستماتیک و ایدئولوژیک است. شعارهای جدید شی‌جی پینگ به‌دنبال براندازی هنجارهای قرن بیستم و حرکت به سمت چندجانبه‌گرایی است و تلاش دارد تا چندجانبه‌گرایی را به منطق جهانی تبدیل کند. شی بارها این مسئله را تکرار کرده است که جهان باید به جای نظم تک‌قطبی با توازن منافع قدرت‌های بزرگ اداره شود.

آگهی مجمع عمومی علای فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان سازمان ملیان به شماره ثبت ۷۲۰۸۴

جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان سازمان ملیان
راس ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ در محل سالن نمازخانه ساختمان مرکزی سازمان ملیان به آدرس: بزرگراه شهید تند گویان، میدان مرکزی میوه و تره بار، ساختمان سازمان مدیریت ملیان میوه و تره بار تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.
* ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعاونی‌ها و کالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و برای هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود، و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ لغایت پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه: تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی - گزارش هیات مدیره و بازرسان - طرح و تصویب صورتهای مالی و حسابرسی ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ شرکت تعاونی - انتخاب اعضاء اصلی و علی‌البدل هیئت مدیره و بازرسان
داوطلبان تصدی بازرسی و هیات مدیره به موجب ماده (۲) دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان سازمان ملیان

